
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023 № 1524-п 

О ликвидации муниципального предприятия города Обнинска 
Калужской области «Теплоснабжение» 

В соответствии со статьями 61 – 63 Гражданского кодекса РФ, статьями 17, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 9, 41 Устава города Обнинска, Положением «О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», утв. решением Обнинского городского Собрания от 26.04.2011 № 03-20, на 
основании Решения Обнинского городского Собрания от 25.04.2023 № 04-40 «О согласовании ликвидации муниципального предприятия 
города Обнинска Калужской области «Теплоснабжение» и муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Водоканал», 
распоряжением Администрации города 09.06.2023 № 02-01/68 «Об исполнении обязанностей по руководству деятельностью Администрации 
города»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ликвидировать муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Теплоснабжение» (далее – предприятие).
2.  Назначить ликвидационную комиссию (далее – Комиссия) в составе:
–  Горюнов Григорий Николаевич – председатель (по согласованию);
–  Беликов Андрей Юрьевич – начальник Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска – член комиссии;
–  Висковская Ирина Николаевна – начальник Отдела бухгалтерского учета Администрации города Обнинска – член комиссии;
–  Романенко Ольга Петровна – начальник Отдела ведения реестра и учета муниципального имущества Управления имущественных 

и земельных отношений Администрации города Обнинска – член Комиссии;
–  Самоловова Елена Анатольевна – старший инспектор Отдела экономической политики Управления экономики и инновационного 

развития – член Комиссии; 
–  Юдакова Елена Станиславовна – начальник Отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города Обнинска 

– член комиссии;
–  представители аудиторской организации, привлекаемой председателем ликвидационной комиссии на договорной основе.
3.  Комиссии:
–  опубликовать информацию о ликвидации предприятия в органах печати, в которых публикуются данные о государственной 

регистрации юридического лица, в порядке, установленном законом;
–  уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о 

формировании ликвидационной комиссии;
–  течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления опубликовать информацию о ликвидации 

предприятия в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности;

–  установить срок для заявлений требований кредиторов не менее двух месяцев и не более трех месяцев с момента опубликования 
информации о ликвидации предприятия в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица;

–  принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме 
кредиторов о ликвидации юридического лица;

–  в течении двух недель после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный 
ликвидационный баланс (содержащий сведения о составе имущества предприятия, перечень требований кредиторов) и проект постановления 
Администрации города Обнинска о его утверждении и передать в Управление имущественных и земельных отношений (далее – УИиЗО);

–  направить уведомление в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических 
лиц, о составлении промежуточного ликвидационного баланса в течение семи рабочих дней со дня его утверждения;

–  вместе с промежуточным балансом подготовить и передать в УИиЗО план погашения кредиторской задолженности, содержащий 
в том числе предложения о способах погашения задолженности, сведения о необходимости осуществления продаж имущества с публичных 
торгов;

–  в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса представить сведения, предусмотренные 
Федеральным законом «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и 
обязательного социального страхования», в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;

–  в случае, если при проведении ликвидации предприятия установлена его неспособность удовлетворить требования кредиторов в 
полном объеме, обратиться в суд с заявлением о признании предприятия банкротом;

–  осуществить выплату денежных сумм кредиторам предприятия в порядке очередности, установленной гражданским 
законодательством РФ в течение двух месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса;

–  в течении одной недели после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и проект постановления 
Администрации города Обнинска о его утверждении и передать в Управление имущественных и земельных отношений;

–  обратиться в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, с 
заявлением о государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица;

–  не позднее завершения процедуры ликвидации подготовить и передать в упорядоченном состоянии документы предприятия на 
архивное хранение в порядке, установленном действующим законодательством, акты о ликвидации печатей и штампов предприятия;

–  осуществить иные необходимые действия для ликвидации предприятия в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

4.  Установить, что оплата услуг председателя ликвидационной комиссии осуществляется за счет средств предприятия. 
5.  Управлению городского хозяйства в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления сообщить 

в письменной форме о принятии решения о ликвидации предприятия в уполномоченный государственный орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что 
предприятие находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном 
законом.

6.  Управлению имущественных и земельных отношений в 10-дневный срок с момента внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц записи об исключении прекратившего свою деятельность предприятия внести в установленном порядке соответствующие 
изменения в реестр муниципального имущества.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского 

хозяйства И.В.Раудуве. 

Заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами  Г.Е.Ананьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 № 2095-п

О подготовке проекта планировки и межевания территории 
части кадастрового квартала 40:27:030301, включающей в себя 
земли, государственная собственность на которые не разграни-
чена, в городе Обнинске

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в части решения вопросов местного значения, предусмотренных статьей 16 данного Закона, 
в соответствии со статьями 8, 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания 
от 12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции), Генеральным планом муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным 
решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 10.12.2013 № 02-
50, от 09.11.2021 № 01-18), статьей 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в связи с обращением генерального директора 
ООО «Моя станция» от 17.08.2023 б/н о подготовке проекта планировки и межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Подготовить проект планировки и межевания территории части кадастрового квартала 40:27:030301, включающей в себя земли, 
государственная собственность на которые не разграничена, в городе Обнинске.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам 
архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить в Администрацию города 
Обнинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 № 2094-п 

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, 
в том числе пива и пивных напитков, во время проведения 
городского праздника «Праздник Первых»

Во исполнение требований статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
статьи 2.2 Закона Калужской области от 06.04.2006 № 182-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной 

продукции на территории Калужской области», Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановления Администрации города 
Обнинска от 23.08.2023 № 2058-п «О проведении городского праздника «Праздник первых»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить границы прилегающих территорий к месту проведения городского праздника «Праздник первых», указанного в 
пункте 3 постановления Администрации города Обнинска от 23.08.2023 № 2058-п «О проведении городского праздника «Праздник первых»», 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.  Во время проведения городского праздника «Праздник первых», организациям розничной торговли, а также индивидуальным 
предпринимателям не допускать розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков в месте проведения городского 
мероприятия и на прилегающих к ним территориях 01.09.2023 с 16-00 до 18-30 час.

3.  Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города:
–  довести настоящее постановление до сведения магазина «Пятёрочка», ООО «Агроторг», пр. Маркса, д. 34, магазина «Лента» 

ООО «Лента», пр. Маркса, д.45;
–  направить информацию в ОМВД России по г. Обнинску о необходимости исполнения настоящего постановления, а также 

обеспечения охраны общественного порядка при проведении культурно-массовых мероприятий.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным 

вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2023 № 2063-п 

Об утверждении Положения об экспертной комиссии по прове-
дению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на 
территории муниципального образования «Город Обнинск» и 
состава экспертной комиссии

В целях сохранения лесов, в том числе посредством их охраны, защиты, воспроизводства, лесоразведения, а также использования лесов 
способами, не наносящими вреда окружающей среде и здоровью человека, использования лесов по целевому назначению, в соответствии 
со статьей 89 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 30 июля 2020 года № 513 «Об утверждении Порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов», 
ст. 8, ст. 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» (приложение № 1);

2. Утвердить состав экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» (приложение № 2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам 
городского хозяйства Раудуве И.В.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Приложение N 1 к Постановлению
Администрации города Обнинска
от 23.08.2023 N 2063-п

Положение об экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на территории 
муниципального образования «Город Обнинск»

Статья 1. Общие положения 
1.1.  Настоящим Положением об экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на 

территории городских лесов муниципального образования «Город Обнинск» определяются задачи, порядок и организация деятельности 

1

№ 34 (271)

ÑÅÍÒßÁÐß
2023 ãîäà



№ 34
1 сентября 2023 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на территории городских лесов муниципального 
образования «Город Обнинск» (далее – Комиссия).

1.2.  Комиссия создана для проведения муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на территории городских лесов 
муниципального образования «Город Обнинск» (далее – экспертиза), которая осуществляется в соответствии с Порядком государственной 
или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 30.07.2020 № 513 (далее – Порядок).

1.3.  Комиссия является постоянно действующим совещательным органом, создается при Администрации города Обнинска.
1.4.  Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Калужской области, Лесным 

кодексом Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами, обеспечивающими соблюдение законности в сфере 
лесопользования, а также настоящим Положением.

Статья 2. Цель экспертизы и задачи комиссии

2.1. Целью экспертизы является оценка соответствия проекта освоения лесов нормам законодательства Российской Федерации, 
целям и видам освоения лесов, предусмотренных проектом освоения лесов, договору аренды лесного участка, условиям права постоянного 
(бессрочного) пользования лесным участком, соглашению об установлении сервитута, соглашению об осуществлении публичного сервитута, 
лесохозяйственному регламенту лесничества, лесному плану субъекта Российской Федерации, Генеральному плану муниципального 
образования «Город Обнинск».

2.2. Основными задачами Комиссии являются:
1)  рассмотрение материалов, представленных лесопользователем для проведения экспертизы проекта освоения лесов на 

территории муниципального образования «Город Обнинск» либо изменений в проект освоения лесов на территории муниципального 
образования «Город Обнинск»;

2)  подготовка заключения экспертизы.

Статья 3. Состав, порядок формирования комиссии

3.1.  Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
3.2.  Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Обнинска.

Статья 4. Организация работы комиссии, ее полномочия

4.1.  Комиссия проводит анализ представленного проекта освоения лесов и определяет его соответствие нормам законодательства 
Российской Федерации, соответствия мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов целям и видам освоения 
лесов, предусмотренных проектом освоения лесов, договору аренды лесного участка, условиям права постоянного (бессрочного) пользования 
лесным участком, соглашению об установлении сервитута, соглашению об осуществлении публичного сервитута, лесохозяйственному 
регламенту лесничества, лесному плану субъекта Российской Федерации.

Основной формой работы Комиссии являются заседания. 
4.2.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
4.3.  Члены Комиссии участвуют в ее заседании без права замены.
4.4.  Председатель Комиссии:
1) возглавляет и руководит деятельностью Комиссии;
2)  несет ответственность за исполнение возложенных на Комиссию обязанностей;
3)  созывает заседания Комиссии;
4)  определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии, осуществляет контроль за подготовкой вопросов;
5)  ведет заседания Комиссии;
6)  подписывает протоколы заседаний Комиссии и другие документы, подготавливаемые Комиссией;
7)  распределяет обязанности между членами Комиссии.
4.5.  Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае его отсутствия осуществляет его 

полномочия.
4.6.  Секретарь Комиссии:
1) готовит для рассмотрения на заседании Комиссии поступившее в Администрацию города Обнинска письменное заявление 

с приложением проекта освоения лесов или внесенных в него изменений на бумажном носителе в двух экземплярах в прошитом и 
пронумерованном виде или в электронном виде в форме электронного документа, подписанного простой электронной подписью с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе через «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», поданное лесопользователем в Администрацию города Обнинска; 

2) принимает участие в подготовке материалов по внесенным на рассмотрение Комиссии вопросам;
3)  ведет рабочую документацию Комиссии, своевременно оповещает членов Комиссии о сроках и месте проведения заседания и 

знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании Комиссии;
4)  ведет и подписывает протоколы заседаний Комиссии;
5)  готовит проект заключения экспертизы, проект постановления Администрации города Обнинска об утверждении заключения 

экспертизы;
6)  выполняет поручения председателя Комиссии, связанные с работой Комиссии.
4.7.  Члены комиссии:
1)  рассматривают на заседании Комиссии представленные документы;
2)  представляют при необходимости в Комиссию письменные заключения по рассматриваемому вопросу;
3)  вносят предложения по рассматриваемому вопросу в рамках полномочий Комиссии.
4.8.  В рамках экспертизы проводится проверка оформления проекта освоения лесов, которая включает следующее:
а)  соответствие структуры документа требованиям к составу проекта освоения лесов;
б)  соответствие заголовков разделов, подразделов их содержанию;
в)  правильность заполнения табличных форм;
г)  наличие необходимых тематических лесных карт и правильность их оформления;
д)  правильность употребления и написания терминов и других знаковых средств, соответствие текста правилам русского языка.
Проверка оформления проекта освоения лесов проводится в течение первых 5 рабочих дней срока экспертизы. При выявлении в ходе 

экспертизы существенных замечаний по оформлению проекта освоения лесов, без устранения которых невозможно выполнение проекта 
освоения лесов, принимается решение о возвращении заявителю проекта освоения лесов. В течение 2 рабочих дней со дня принятия решения 
о возвращении заявителю проекта освоения лесов заявителю направляется письменное извещение о возврате проекта освоения лесов с 
мотивированным обоснованием причин возврата, к которому прилагается проект освоения лесов. Срок устранения заявителем замечаний 
составляет 5 рабочих дней. В проекте освоения лесов делается отметка о его возвращении для устранения замечаний. При повторном 
поступлении в Администрацию города Обнинска проекта освоения лесов с устраненными замечаниями, указанными в извещении о возврате 
проекта освоения лесов, делается отметка о его принятии на повторное рассмотрение.

Проекты освоения лесов могут быть направлены повторно (два и более раза) на экспертизу после устранения недостатков, указанных 
в отрицательном заключении экспертизы, или при внесении изменений в проекты освоения лесов, получившие положительное заключение 
ранее.

Повторная экспертиза осуществляется Комиссией в течение не более чем 10 рабочих дней со дня поступления в Администрацию города 
Обнинска проекта освоения лесов, доработанного с учетом замечаний, изложенных в отрицательном заключении экспертизы.

Экспертиза изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, проводится в 
течение не более чем 10 рабочих дней со дня их поступления в Администрацию города Обнинска.

Комиссия вправе запрашивать дополнительную информацию (документы). Комиссия вправе пригласить на заседание заявителя 
(представителя заявителя) для получения пояснений и ответов на возникшие в процессе экспертизы вопросы. О запросе дополнительной 
информации (документов) и (или) о необходимости присутствия заявителя (представителя заявителя) на очередном заседании комиссии 
ответственное должностное лицо уведомляет заявителя не позднее, чем за три дня до установленной даты представления информации 
(документов) и (или) соответствующего заседания Комиссии, с указанием даты, времени и места его проведения, вопросов, подлежащих 
рассмотрению.

4.9.  На заседании Комиссии ведется протокол.
4.10.  По результатам заседания Комиссии выносится одно из следующих решений:
1)  о возврате проекта освоения лесов для устранения замечаний, в случае выявления в ходе экспертизы существенных замечаний 

по оформлению проекта освоения лесов 
2)  о выдаче положительного заключения экспертизы;
3)  о выдаче отрицательного заключения экспертизы.
Положительное заключение экспертизы оформляется при соответствии проекта освоения лесов нормам законодательства Российской 

Федерации, регулирующего лесные отношения, соответствия мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов 
целям и видам освоения лесов, предусмотренных проектом освоения лесов, договору аренды лесного участка, условиям права постоянного 
(бессрочного) пользования лесным участком, соглашению об установлении сервитута, соглашению об осуществлении публичного сервитута, 
лесохозяйственному регламенту городских лесов города Обнинска, лесному плану субъекта Российской Федерации.

Отрицательное заключение экспертизы оформляется при несоответствии проекта освоения лесов нормам законодательства Российской 
Федерации, регулирующего лесные отношения, и должно содержать указание на конкретные положения, противоречащие законодательству 
Российской Федерации, а также положения, не соответствующие целям и видам освоения лесов, договору аренды лесного участка, условиям 
права постоянного (бессрочного) пользования лесным участком, соглашению об установлении сервитута, соглашению об осуществлении 
публичного сервитута, лесохозяйственному регламенту городских лесов города Обнинска, лесному плану субъекта Российской Федерации, а 
также содержать указание о необходимости соответствующей доработки.

4.11. Решение комиссии принимается путем открытого голосования членов Комиссии. Решение считается принятым, если за него 
проголосовало не менее двух третей присутствующих членов Комиссии. Член Комиссии не может воздержаться при голосовании.

В случае равного количества голосов при голосовании о принятии решения председатель Комиссии имеет решающий голос.
4.12. Заключение экспертизы подписывается членами Комиссии, которыми проводилась экспертиза, председателем Комиссии.
Заключение утверждается постановлением Администрации города Обнинска.
Проект постановления Администрации города Обнинска об утверждении заключения экспертизы передается на подпись главе 

Администрации города Обнинска с приложением следующих документов:
–  особых мнений членов Комиссии (при наличии);
–  протоколов заседаний Комиссии;
–  заключения экспертизы;
–  проекта освоения лесов муниципального образования «Город Обнинск».

Приложение N 2
к Постановлению
Администрации города Обнинска
от 23.08.2023 N 2063-п

Состав экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на территории городских лесов 
муниципального образования «Город Обнинск»

Председатель комиссии:

Раудуве Игорь Винцентасович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

Заместитель председателя комиссии
Козлов Андрей Петрович

–
Заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и 
градостроительства, заместитель председателя комиссии

Ответственный секретарь комиссии
Лобачева Юлия Александровна

–
Председатель комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах 
благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города 
Обнинска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Беликов Андрей Юрьевич
Горобец Вячеслав Валерьевич
Королева Галина Александровна
Королева Оксана Михайловна

Лапина Ольга Ивановна
Лукьяненко Светлана Сергеевна

Помещикова Светлана Анатольевна

Тарченко Игорь Васильевич

–
–
–
–

–
– 

–

–

Начальник Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска
инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ «Городской парк» (по согласованию)
начальник службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство» (по согласованию)
ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах 
благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города
начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска
руководитель Благотворительного фонда «Общественный фонд Обнинска» (по 
согласованию)
начальник Правового управления Администрации города Обнинска
руководитель Общероссийской общественной организации профессиональный союз 
работников агропромышленного комплекса Российской Федерации (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 № 2097- п 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 40:27:040302:33, расположенном по адресу ориентира: 
Калужская область, г. Обнинск, ул. Железнодорожная, 9а

Рассмотрев протокол от 16.08.2023 и заключение от 17.08.2023 о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
Администрации города Обнинска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040302:33, расположенном по адресу 
ориентира: Калужская область, г. Обнинск, ул. Железнодорожная, 9а» в соответствии с п. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040302:33, расположенном по адресу ориентира: Калужская область, 
г. Обнинск, ул. Железнодорожная, 9а, в части отступа от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения 
объектов капитального строительства.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 № 2098-п

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 40:27:040302:457, расположенном по адресу ориентира: 
Калужская область, г. Обнинск, ул. Железнодорожная, 9а

Рассмотрев протокол от 16.08.2023 и заключение от 17.08.2023 о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
Администрации города Обнинска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040302:457, расположенном 
по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, ул. Железнодорожная, 9а» в соответствии с п. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040302:457, расположенном по адресу ориентира: Калужская область, 
г. Обнинск, ул. Железнодорожная, 9а, в части отступа от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения 
объектов капитального строительства.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.08.2023 № 2120-п 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 23.06.2023 № 1517-п «Об отмене муниципальных марш-
рутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муниципального образования «Город 
Обнинск» № 2АБЗ, № 2КГ, № 3АБЗ, № 3КГ, № 4, № 9, № 12, № 13, 
№ 17, № 18, № 19, изменении муниципального маршрута регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории муниципального образования «Город Обнинск» № 8, 
установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» № 1, № 2, № 3, 
№ 4А, № 4Б, изменении порядковых и регистрационных номеров 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» в Реестре муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории муниципального образо-
вания «Город Обнинск», внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверж-
дении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Город Обнинск»» 

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, удовлетворения необходимой потребности в регулярных 
пассажирских перевозках, а также на основании статьи 12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 7 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 
6 Закона Калужской области от 29.02.2016 N 55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Калужской области», пункта 7 
части 1 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановления Администрации города Обнинска от 18.08.2016 N 
1303-п «Об утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск» и в связи с технической ошибкой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Обнинска от 23.06.2023 № 1517-п «Об отмене муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск» № 
2АБЗ, № 2КГ, № 3АБЗ, № 3КГ, № 4, № 9, № 12, № 13, № 17, № 18, № 19, изменении муниципального маршрута регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск» № 8, установлении 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» № 1, № 2, № 3, № 4А, № 4Б, изменении порядковых и регистрационных номеров муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск» 
в Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», внесении 
изменений в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск»» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1.  пункт 12.1. Постановления изложить в следующей редакции:
«12.1. Включить в путь следования Маршрута №8 в направлении по ул. Гагарина от ул. Белкинская до бульв. Антоненко, по ул. 

Табулевича в направлении к пр. Ленина, пр. Ленина до ул. Славского, ул. Славского до бульв. Антоненко, бульв. Антоненко, ул. Гагарина 
после остановочного пункта: «ул. Гагарина» последовательно расположенные промежуточные остановочные пункты: «без названия», «без 
названия», «ЖК Олимп», «без названия», «без названия», «без названия», «без названия».».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.08.2023 № 2121-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 23.06.2023 № 1517-п «Об отмене муниципальных марш-
рутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муниципального образования «Город 
Обнинск» № 2АБЗ, № 2КГ, № 3АБЗ, № 3КГ, № 4, № 9, № 12, № 13, 
№ 17, № 18, № 19, изменении муниципального маршрута регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории муниципального образования «Город Обнинск» № 8, 
установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» № 1, № 2, № 3, 
№ 4А, № 4Б, изменении порядковых и регистрационных номеров 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» в Реестре муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории муниципального образо-
вания «Город Обнинск», внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверж-
дении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Город Обнинск»» 

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, удовлетворения необходимой потребности в регулярных 
пассажирских перевозках, а также на основании статьи 12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 7 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 
6 Закона Калужской области от 29.02.2016 N 55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Калужской области», пункта 
7 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановления Администрации города Обнинска от 18.08.2016 
N 1303-п «Об утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск», протокола комиссии по обследованию 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категории «М3» и «М2» на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их паспортов от 24.05.2023 и на основании письма прокуратуры города Обнинска 
от 30.08.2023 №7-29-2023/2304-23-20290006,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Обнинска от 23.06.2023 № 1517-п «Об отмене муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск» № 



№ 34
1 сентября 2023 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2АБЗ, № 2КГ, № 3АБЗ, № 3КГ, № 4, № 9, № 12, № 13, № 17, № 18, № 19, изменении муниципального маршрута регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск» № 8, установлении 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» № 1, № 2, № 3, № 4А, № 4Б, изменении порядковых и регистрационных номеров муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск» 
в Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», внесении 
изменений в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск»» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1.  пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5. Отменить с 01.11.2023 муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального образования «Город Обнинск» № 4, с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного 
пунктов: «Привокзальная площадь – Привокзальная площадь» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Маг. «Малыш» - 
Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - Коробейники - Хлебозавод - Экобазар - Фантазия - 39 мкр-н - пр. Маркса - Дом для Дома - 32 мкр-н - Дом связи 
- завод «Сигнал» - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. «Юбилейная».».

1.2.  пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:
«6. Отменить с 01.11.2023 муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального образования «Город Обнинск» № 9, с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного 
пунктов: «Привокзальная площадь – Привокзальная площадь» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Универмаг - 
Поликлиника - Торговый центр - завод «Сигнал» - Дворец культуры - 32 мкр-н - Дом для Дома - пр. Маркса - 39 мкр-н - Фантазия - 12 месяцев 
- ул. Калужская - ОУС - Коробейники - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. «Малыш» - гост. «Юбилейная».».

1.3.  пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:
«7. Отменить с 01.11.2023 муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального образования «Город Обнинск» №12, с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного 
пунктов: «Привокзальная площадь – Привокзальная площадь» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Универмаг - 
Поликлиника - Торговый центр - Завод «Сигнал» - Дворец культуры - 51 мкр-н - ИФЗ - ЖК Олимп - ЖК Олимп - Белкинский овраг - ул. 
Гагарина - ТРЦ «Триумф Плаза» - Дом для Дома - пр. Маркса - ул. Энгельса - Муз. школа - ОУС - Коробейники - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. 
«Малыш» - гост. «Юбилейная».».

1.4.  пункт 8 Постановления изложить в следующей редакции:
«8. Отменить с 01.11.2023 муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального образования «Город Обнинск» №13, с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного 
пунктов: «Привокзальная площадь – Привокзальная площадь» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Маг. «Малыш» - 
Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - Коробейники - ОУС - Муз. школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - Дом для Дома - Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский 
овраг - ЖК Олимп - ЖК Олимп - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - завод «Сигнал» - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. «Юбилейная».».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова 

Глава городского самоуправления городского округа «Город Обнинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2023 года  № 01-07/53

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления 
Администрации города «Об утверждении документации по межеванию 
территории части кадастрового квартала 40:03:000000, включающей в 
себя земельный участок с кадастровым номером 40:03:000000:2726 и 
земли, государственная собственность на которые не разграничена, в 
муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации 
по межеванию территории части кадастрового квартала 40:03:000000, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:03:000000:2726 и земли, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск» 
(далее по тексту – Проект) с 02.09.2023 по 06.10.2023. 

2.  Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления архитектуры и 
градостроительства.

3.  Организатору общественных обсуждений: 
3.1.  Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.

admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования оповещения о начале общественных 
обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

3.2.  Не позднее 06.10.2023 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте.

4.  Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале 
общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 28.08.2023 № 01-07/53 по проекту постановления Администрации 
города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:03:000000, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:03:000000:2726 и земли, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном 
образовании «Город Обнинск» (далее - Проект) в период с 02.09.2023 по 06.10.2023 проводятся общественные обсуждения на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного 
голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 
этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 02.09.2023 по 02.10.2023 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 
до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 
(адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 02.09.2023 по 02.10.2023, посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 02.09.2023 по 02.10.2023 по 
рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 02.09.2023 по 02.10.2023.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____________

Об утверждении документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:03:000000, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:03:000000:2726 и земли государ-
ственная собственность на которые не разграничена, в муниципаль-
ном образовании «Город Обнинск»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______ , заключение о результатах общественных обсуждений от ______ по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:03:000000, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:03:000000:2726 и земли государственная собственность на которые не 
разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск», в соответствии с п. 2 ст. 43, пп. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:03:000000, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:03:000000:2726 и земли государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном 
образовании «Город Обнинск». Земельные участки, образованные в результате межевания, отнести к землям промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения.

2.  Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления разместить 
на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене 
«Обнинск официальный» документацию, указанную в пункте 1 настоящего Постановления.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Глава городского самоуправления городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2023 года  № 01-07/54

О назначении общественных обсуждений по проекту постановле-
ния Администрации города «Об утверждении документации по 
межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030801, 
включающей в себя земельные участки с кадастровыми номерами 
40:27:030801:74, 40:27:030801:53, 40:27:030801:66, 40:27:030801:68, 
40:27:030801:72, 40:27:030801:104, 40:27:030801:28, 40:27:030801:92, 
40:27:030801:105, 40:27:030801:99, 40:27:030801:98, 40:27:030801:64, 
40:27:030801:83, и земли, государственная собственность на которые 
не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск» 

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации по 
межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030801, включающей в себя земельные участки с кадастровыми номерами 

40:27:030801:74, 40:27:030801:53, 40:27:030801:66, 40:27:030801:68, 40:27:030801:72, 40:27:030801:104, 40:27:030801:28, 40:27:030801:92, 
40:27:030801:105, 40:27:030801:99, 40:27:030801:98, 40:27:030801:64, 40:27:030801:83, и земли, государственная собственность на которые не 
разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее по тексту – Проект) с 02.09.2023 по 06.10.2023. 

2.  Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления архитектуры и 
градостроительства.

3.  Организатору общественных обсуждений: 
3.1.  Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.

admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования оповещения о начале общественных 
обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

3.2.  Не позднее 06.10.2023 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте.

4.  Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале 
общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 28.08.2023 № 01-07/54 по проекту постановления 
Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030801, включающей 
в себя земельные участки с кадастровыми номерами 40:27:030801:74, 40:27:030801:53, 40:27:030801:66, 40:27:030801:68, 40:27:030801:72, 
40:27:030801:104, 40:27:030801:28, 40:27:030801:92, 40:27:030801:105, 40:27:030801:99, 40:27:030801:98, 40:27:030801:64, 40:27:030801:83, и 
земли, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее - Проект) в 
период с 02.09.2023 по 06.10.2023 проводятся общественные обсуждения на официальном информационном портале Администрации города 
Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках функционирования Единого окна 
платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 
этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 02.09.2023 по 02.10.2023 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 
до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 
(адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 02.09.2023 по 02.10.2023, посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 02.09.2023 по 02.10.2023 по 
рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 02.09.2023 по 02.10.2023.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

ПРОЕКТ

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№                    

Об утверждении документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:27:030801, включающей в себя земельные 
участки с кадастровыми номерами 40:27:030801:74, 40:27:030801:53, 
40:27:030801:66, 40:27:030801:68, 40:27:030801:72, 40:27:030801:104, 
40:27:030801:28, 40:27:030801:92, 40:27:030801:105, 40:27:030801:99, 
40:27:030801:98, 40:27:030801:64, 40:27:030801:83, и земли, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, в муниципаль-
ном образовании «Город Обнинск»

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______ , заключение о результатах общественных обсуждений от ______ по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030801, 
включающей в себя земельные участки с кадастровыми номерами 40:27:030801:74, 40:27:030801:53, 40:27:030801:66, 40:27:030801:68, 
40:27:030801:72, 40:27:030801:104, 40:27:030801:28, 40:27:030801:92, 40:27:030801:105, 40:27:030801:99, 40:27:030801:98, 40:27:030801:64, 
40:27:030801:83, и земли государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск», в 
соответствии с п. 2 ст. 43, пп. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030801, включающей в себя земельные 
участки с кадастровыми номерами 40:27:030801:74, 40:27:030801:53, 40:27:030801:66, 40:27:030801:68, 40:27:030801:72, 40:27:030801:104, 
40:27:030801:28, 40:27:030801:92, 40:27:030801:105, 40:27:030801:99, 40:27:030801:98, 40:27:030801:64, 40:27:030801:83, и земли, 
государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск». 

2.  Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления разместить 
на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене 
«Обнинск официальный» документацию, указанную в пункте 1 настоящего Постановления.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Глава городского самоуправления городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2023 года  № 01-07/55

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления 
Администрации города «Об утверждении документации по межева-
нию территории части кадастрового квартала 40:27:010102, включаю-
щей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:010102:6 
и земельный участок с кадастровым номером 40:27:010102:7»

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации 
по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:010102, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:010102:6 и земельный участок с кадастровым номером 40:27:010102:7» (далее по тексту – Проект) с 02.09.2023 по 06.10.2023. 

2.  Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления архитектуры и 
градостроительства.

3.  Организатору общественных обсуждений: 
3.1.  Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.

admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования оповещения о начале общественных 
обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

3.2.  Не позднее 06.10.2023 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте.

4.  Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале 
общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 28.08.2023 № 01-07/55 по проекту постановления 
Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:010102, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:010102:6 и земельный участок с кадастровым номером 40:27:010102:7» 
(далее - Проект) в период с 02.09.2023 по 06.10.2023 проводятся общественные обсуждения на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках 
функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 
этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 02.09.2023 по 02.10.2023 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 
до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 
(адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 02.09.2023 по 02.10.2023, посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 02.09.2023 по 02.10.2023 по 
рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 02.09.2023 по 02.10.2023.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№                       

Об утверждении документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:27:010102, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:010102:6 и земельный участок 
с кадастровым номером 40:27:010102:7

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______ , заключение о результатах общественных обсуждений от ______ по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:010102, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:010102:6 и земельный участок с кадастровым номером 40:27:010102:7», 
в соответствии с п. 2 ст. 43, пп. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:



№ 34
1 сентября 2023 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.  Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:010102, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:010102:6 и земельный участок с кадастровым номером 40:27:010102:7».

2.  Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления разместить 
на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене 
«Обнинск официальный» документацию, указанную в пункте 1 настоящего Постановления.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Глава городского самоуправления городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2023 года  № 01-07/56

О назначении общественных обсуждений по проекту постановле-
ния Администрации города «Об утверждении документации по 
межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020402, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:020402:26 в муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации по 
межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020402, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:020402:26 в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее по тексту – Проект) с 02.09.2023 по 06.10.2023. 

2.  Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления архитектуры и 
градостроительства.

3.  Организатору общественных обсуждений: 
3.1.  Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.

admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования оповещения о начале общественных 
обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

3.2.  Не позднее 06.10.2023 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте.

4.  Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале 
общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 28.08.2023 № 01-07/56 по проекту постановления 
Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020402, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:020402:26 в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее - Проект) в 
период с 02.09.2023 по 06.10.2023 проводятся общественные обсуждения на официальном информационном портале Администрации города 
Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках функционирования Единого окна 
платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 
этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 02.09.2023 по 02.10.2023 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 
до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 
(адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 02.09.2023 по 02.10.2023, посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 02.09.2023 по 02.10.2023 по 
рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 02.09.2023 по 02.10.2023.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№                      

Об утверждении документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:27:020402, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:020402:26 в муниципальном 
образовании «Город Обнинск»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______ , заключение о результатах общественных обсуждений от ______ по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020402, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:020402:26 в муниципальном образовании «Город Обнинск», в 
соответствии с п. 2 ст. 43, пп. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020402, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:020402:26 в муниципальном образовании «Город Обнинск». 

2.  Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления разместить 
на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене 
«Обнинск официальный» документацию, указанную в пункте 1 настоящего Постановления.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Глава городского самоуправления городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2023 года  № 01-07/57

О назначении общественных обсуждений по проекту постановле-
ния Администрации города «Об утверждении документации по 
межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040301, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:040301:19 и земли, государственная собственность на которые 
не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации 
по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040301, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:040301:19 и земли, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее 
по тексту – Проект) с 02.09.2023 по 06.10.2023. 

2.  Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления архитектуры и 
градостроительства.

3.  Организатору общественных обсуждений: 
3.1.  Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.

admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования оповещения о начале общественных 
обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

3.2.  Не позднее 06.10.2023 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте.

4.  Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале 
общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 28.08.2023 № 01-07/57 по проекту постановления 
Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040301, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040301:19 и земли, государственная собственность на которые не разграничена, в 
муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее - Проект) в период с 02.09.2023 по 06.10.2023 проводятся общественные обсуждения 
на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме 
общественного голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства с 02.09.2023 по 02.10.2023 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 
(адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 02.09.2023 по 02.10.2023, посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 02.09.2023 по 02.10.2023 по 
рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 02.09.2023 по 02.10.2023.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№                          

Об утверждении документации по межеванию территории 
части кадастрового квартала 40:27:040301, включающей 
в  себя  земельный участок  с  кадастровым  номером 
40:27:040301:19 и земли государственная собственность на 
которые не разграничена, в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______ , заключение о результатах общественных обсуждений от ______ по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040301, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040301:19 и земли государственная собственность на которые не 
разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск», в соответствии с п. 2 ст. 43, пп. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040301, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:040301:19 и земли государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном 
образовании «Город Обнинск».

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления разместить 
на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене 
«Обнинск официальный» документацию, указанную в пункте 1 настоящего Постановления.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Глава городского самоуправления городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 августа 2023 года  № 01-07/58

О назначении общественных обсуждений по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении 
документации по межеванию территории части кадастрового 
квартала 40:27:040202, включающей в себя земельный уча-
сток с кадастровым номером 40:27:040202:1253 и земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:040202:1241, находя-
щийся в собственности муниципального образования «Город 
Обнинск», в муниципальном образовании «Город Обнинск» 

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации 
по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040202, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:040202:1253 и земельный участок с кадастровым номером 40:27:040202:1241, находящийся в собственности муниципального 
образования «Город Обнинск», в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее по тексту – Проект) с 02.09.2023 по 06.10.2023. 

2.  Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления архитектуры и 
градостроительства.

3.  Организатору общественных обсуждений: 
3.1.  Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.

admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования оповещения о начале общественных 
обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

3.2.  Не позднее 06.10.2023 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте.

4.  Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале 
общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 28.08.2023 № 01-07/58 по проекту постановления 
Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040202, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040202:1253 и земельный участок с кадастровым номером 40:27:040202:1241, 
находящийся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», в муниципальном образовании «Город Обнинск» 
(далее - Проект) в период с 02.09.2023 по 06.10.2023 проводятся общественные обсуждения на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках 
функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 
(2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 02.09.2023 по 02.10.2023 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 
13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 
(адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 02.09.2023 по 02.10.2023, посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 02.09.2023 по 02.10.2023 по 
рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 02.09.2023 по 02.10.2023.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№                 

Об утверждении документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:27:040202, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:040202:1253 и земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:040202:1241, находящийся 
в собственности муниципального образования «Город Обнинск», в 
муниципальном образовании «Город Обнинск» 

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______ , заключение о результатах общественных обсуждений от ______ по 
проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 
40:27:040202, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040202:1253 и земельный участок с кадастровым 
номером 40:27:040202:1241, находящийся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», в муниципальном образовании 
«Город Обнинск», в соответствии с п. 2 ст. 43, пп. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040202, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:040202:1253 и земельный участок с кадастровым номером 40:27:040202:1241, находящийся в 
собственности муниципального образования «Город Обнинск», в муниципальном образовании «Город Обнинск». 

2.  Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления разместить 
на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене 
«Обнинск официальный» документацию, указанную в пункте 1 настоящего Постановления.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый 

город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 34 (271)

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

Главный редактор: 
Бодак Н.А.

Дата выхода: 
1 сентября 2023 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».


